（財）財務会計基準機構会員

平成 20 年３月 27 日

各      位

会 社 名   アイティメディア株式会社

代表者名   代表取締役社長 大槻利樹

（コード番号 2148 東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理本部長 工藤 靖

（TEL  03 － 5293 － 2612）

事業の一部譲受けに関するお知らせ

 当社は、平成 20 年１月 31 日にお知らせいたしました、平成 20 年４月１日をもってソフトバンク ク

リエイティブ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：土橋 康成）の事業のうち、同社の音

楽情報専門サイト「BARKS（バークス）http://www.barks.jp/」に関する事業を譲受ける旨につきまし

て、事業譲渡契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業譲受けの内容

(１)譲受け資産、負債の項目および金額

資   産 負   債

項  目 帳簿価額 項  目 帳簿価額

有形固定資産 ８ 百万円

無形固定資産 ０ 百万円

合  計 ８ 百万円 合  計 － 百万円

  また、譲受け資産につきましては、事業譲受け日の前日の帳簿価額での譲渡となっております。

(２)譲受け価額および決済方法

 固定資産の譲受け価額は８百万円（消費税抜き）となります。

 決済方法につきましては、４月１日に口座振込による決済となります。

２． 日程

平成 20 年３月 27 日 事業譲渡契約書の締結

平成 20 年４月 １日 事業譲受け日

３．会計処理の概要

譲受け資産につきましては、通常の固定資産購入として扱います。のれん等の発生はありません。

４．今後の見通し

今期の当社業績に与える影響はございません。来期以降につきましても、業績に与える影響は軽

微であります。

以  上